
 

 

 

 

 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ ХУНЗАХСКОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН 

МКОУ «МОЧОХСКАЯ СОШ»  

368265, Республика Дагестан, Хунзахский район, с. Мочох, ул. Центральная, д.5 

Телефон: +7 (963) 4153578, E-mail: mochokh2008@yandex.ru 

 
ПРИКАЗ 

 

от 01.09.2021 года № 113 

 

Об утверждении Плана мероприятий («дорожной карты») по созданию и 

функционированию центра образования естественно-научной и технологической 

направленности «Точка роста» в МКОУ «Мочохская СОШ».  

 

 

Во исполнение Приказа Министерства образования и науки Республики Дагестан от 22 

января 2021 года №11/12-22/21 «Об утверждении мероприятий («дорожной карты») по созданию и 

функционированию в общеобразовательных организациях, расположенных в сельской местности 

и малых городах, центров образования естественно-научной и технологической направленностей 

«Точка роста» в Республике Дагестан в 2021 году» 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Утвердить План мероприятий («дорожную карту») по созданию и функционированию 

центра образования естественно-научной и технологической направленности «Точка роста» в 

МКОУ «Мочохская СОШ» (Приложению №1). 

 

2. Контроль за исполнением настоящего приказа возлагаю на себя. 

 

 

 

 

Директор                                                  А.Н. Сайпулаев 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

mailto:mochokh2008@yandex.ru


Приложение №1 

 

УТВЕРЖДЕНО 

приказом МКОУ «Мочохская СОШ» 

от 01.09.2021 года № 113 

 

 

ПЛАН МЕРОПРИЯТИЙ 

(«дорожная карта»)  

по созданию и функционированию Центра образования естественно-научной и  

технологической направленностей «Точка роста» (далее по тексту – Центр «Точка роста») 

 в МКОУ «Мочохская СОШ» 

 

 

№ Направление деятельности Наименование мероприятия Результат Срок выполнения 

1 Нормативно-правовое 

обеспечение создания Центра 

«Точка роста» 

 

1. Формирование приказа о создании 

Центра «Точка роста», о назначении 

руководителя Центра «Точка роста» 

 

Приказ о создании Центра «Точка 

роста» и о назначении руководителя 

Центра «Точка роста», утвержденный 

директором образовательной 

организации, на базе которой будет 

функционировать Центр «Точка 

роста»  

 

Сентябрь 

 2021 г. 

2. Создание Положения о деятельности 

Центра «Точка роста»  

 

 

Приказ об утверждении Положения о 

Центре «Точка роста»   

 

Сентябрь 

 2021 г. 

3. Разработка и утверждение штатного 

расписания и должностных инструкций 

сотрудников Центра «Точка роста» 

Приказ об утверждении  штатного 

расписания и должностных 

инструкций  сотрудников Центра 

«Точка роста» 

Сентябрь 

2021 г. 



№ Направление деятельности Наименование мероприятия Результат Срок выполнения 

  4. Формирование медиаплана 

информационного  сопровождения 

создания и функционирования Центра 

«Точка роста» 

Приказ об утверждении медиаплана 

информационного  сопровождения 

создания и функционирования Центра 

«Точка роста» 

 

Сентябрь 

2021г. 

5. Создание раздела центра «Точка роста» 

на сайте общеобразовательной 

организации 

Приказ о создании на сайте  

общеобразовательной организации 

раздела центра «Точка роста» 

Август  

2021г. 

2 Повышение квалификации 

(профессионального мастерства)  

сотрудников и педагогов Центра 

«Точка роста», обучение по 

использованию полученного 

оборудования в процессе 

преподавания предметных 

областей «Биология», «Химия», 

«Физика» 

1. Организация курсов повышения 

квалификации сотрудников и педагогов 

Центра «Точка роста» по использованию 

полученного оборудования в процессе 

преподавания предметных областей 

«Биология», «Химия», «Физика» 

 

Внесение изменений в  рабочие 

программы учебных предметов: 

физика,  химия, биология. 

Утверждение рабочих программ 

 

 

Август-сентябрь 

2021 г. 

 

 

 

 

2. Обеспечение участия педагогических 

сотрудников в повышении квалификации 

на онлайн платформе (в дистанционной 

форме), проводимым ведомственным 

проектным офисом национального 

проекта «Образование» 

Получение удостоверений об 

окончании курсов повышения 

квалификации 

 

 

 

Август-Сентябрь 

2021 г. 

 

3. Участие в семинарах, совещаниях по   

вопросам обеспечения реализации 

мероприятий по созданию центра «Точка       

роста»  

 

Приказ директора 

общеобразовательной организации 

 

Август – Ноябрь 

2021 г. 



№ Направление деятельности Наименование мероприятия Результат Срок выполнения 

3 Подготовка площадки Центра 

«Точка роста» для работы: 

закупка, доставка и наладка 

оборудования 

 

1. Подготовка технического задания 

согласно             перечню оборудования 

 

Государственные (муниципальные) 

контракты (договора) на поставку 

оборудования и проведение 

ремонтных работ 

Август-Сентябрь  

2021 г. 

2. Объявление конкурсных закупочных 

процедур 

 

3. Проведение ремонта и приведение 

площадки образовательной организации в 

соответствие с фирменным  стилем «Точка 

роста» 

4 Организационная  деятельность 

Центра «Точка роста» 

1. Разработка образовательных программ, 

программ дополнительного образования 

детей и программ внеурочной 

деятельности 

 

Утверждение образовательных 

программ, программ дополнительного 

образования детей и программ 

внеурочной деятельности 

 

Август-Ноябрь 

2021 г. 

2. Организация набора детей, 

обучающихся по    программам Центра 

«Точка роста» 

 

Приказ директора образовательной 

организации о зачислении 

обучающихся по программам Центра 

«Точка роста» 

 

3. Открытие Центра «Точка роста»  в 

единый день открытий 

 

Информационное освещение в СМИ  

 

 

4. Мониторинг реализации Плана 

мероприятий («дорожной карты») 

 

Отчет 

 


